ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ   РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2013

№ 308
О ходе  реализации
долгосрочной целевой программы

«Снижение рисков и смягчение

последствий  чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера в

Ханты-Мансийском районе

на 2012-2014 годы»
         Заслушав  информацию о ходе  реализации долгосрочной целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ханты-Мансийском районе на 2012-2014 годы»,
Дума Ханты-Мансийского  района

РЕШИЛА:

         1. Информацию о ходе  реализации долгосрочной целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ханты-Мансийском районе на 2012-2014 годы» принять к  сведению (прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
Ханты-Мансийского  района                                                      П.Н.  Захаров
20.12.2013

Приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 20.12.2013 № 308
Информация

«О ходе  реализации долгосрочной целевой программы «Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ханты-Мансийском районе на 2012-2014 годы»
         Долгосрочная целевая  программа   «Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ханты-Мансийском районе на 2012-2014 годы»  утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 18 мая 2012 года №111 (далее – Программа).
            Целью Программы является снижение рисков  и материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ханты-Мансийского района.

        Задачи программы:

        обеспечение      страховой      защиты      муниципального      имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район и собственности сельских поселений, находящихся в границах Ханты-Мансийского района;

        снижение нагрузки на местный бюджет в результате возникновения страхового случая.

     Финансирование мероприятий Программы осуществляется в порядке софинансирования и предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальному образованию Ханты-Мансийский район. Доля софинансирования расходов на страхование муниципального имущества Ханты-Мансийского района из бюджета автономного округа  устанавливается  в размере 90 процентов. Доля расходов в размере 10 процентов финансируется за счет средств бюджета района.

      Объем финансирования мероприятий Программы в 2013 году составляет 6 996,82 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета района  - 699,72 тыс. рублей;
- средства бюджета автономного округа  - 6 297,10 тыс. рублей.

        По состоянию на 1 декабря 2013 года освоено 3 003,2 тыс. рублей (43%), в том числе:

- средства бюджета района – 300,32 тыс. рублей (43%).

- средства бюджета автономного округа  – 2 702,90 тыс. рублей (43%).
   До конца 2013 года средства  Программы планируется освоить на 100%.
   Исполнение  программных мероприятий на 01 декабря  2013 года, представлено в приложении 1 к Информации.

Приложение 1 к информации

«О ходе  реализации долгосрочной

целевой программы «Снижение рисков и

смягчение последствий  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

 характера в Ханты-Мансийском районе

на 2012-2014 годы»
Исполнение  программных мероприятий  на 01 декабря  2013 года

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Процент исполнения программы, %
	Краткий результат реализации мероприятия

	Предусмотрено утвержденной программой на 2013 год, тыс. руб.
	Фактически исполнено на 01.12.2013, тыс. руб.

	1
	Создание с использованием механизма страхования системы компенсации ущерба от ЧС природного и техногенного характера имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе:
	всего
	6996,82
	3003,20
	43
	1. В июне 2012 года состоялся открытый конкурс на страхование муниципального имущества, по результатам которого заключен муниципальный контракт на 3 года. В рамках действия контракта на 2013 год заключен договор страхования на сумму страховой премии 3003,2 тыс. руб., из них: средства бюджета автономного округа – 2702,88 тыс. руб; средства бюджета района – 300,30 тыс. руб. Оплата по договору  произведена в полном объеме за страхование следующего муниципального имущества, являющегося собственностью МО Ханты-Мансийский район и сельских поселений Ханты-Мансийского района:
   1) жилищный фонд:
         в деревянном исполнении общей площадью 40 379,03 кв.м.,
         в капитальном исполнении общей площадью 5582,01 кв.м.;

    2) нежилой фонд (объекты социальной сферы, административные здания, помещения):
         в деревянном исполнении общей площадью 29 499,10 кв.м.,
         в капитальном исполнении общей площадью 36 484,75 кв.м.;

    3) сети инженерно-технического обеспечения – балансовой стоимостью 50 млн. рублей.

2. В связи с выделением во втором полугодии  2013 года дополнительных средств на страхование имущества в сумме 3993,6 тыс. руб., из них: средства бюджета автономного округа – 3594,20 тыс. руб.; средства бюджета района – 399,40 тыс. руб. и увеличением объемов финансирования Программы в 4 квартале 2013 года объявлен открытый конкурс на дополнительное страхование имущества, по результатам которого до конца 2013 года будет заключен муниципальный контракт на период страхования с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года на страхование следующего муниципального имущества, являющегося собственностью МО Ханты-Мансийский район и сельских поселений Ханты-Мансийского района:
    1) жилищный фонд:
     в деревянном исполнении общей площадью 10 923,65 кв.м.,

     в капитальном исполнении общей площадью 4 214,20 кв.м.;

     2) нежилой фонд (объекты социальной сферы, административные здания, помещения):
      в деревянном исполнении общей площадью 4 045,30 кв.м.,
      в капитальном исполнении общей площадью 23 966,80 кв.м.

	бюджет автономного округа
	6 297,10
	2 702,88
	43

	бюджет района
	699,72
	300,30
	43